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PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO
Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista

Setor de Compras
Registro de Preços Eletrônico - 38/2022

Fornecedor CPF/CNPJ Data Assunto Situação Questionamento

Intelbras S/a Industria de
Telecominucação Eletronica
Brasileira

82.901.000/0001-27 29/06/2022 -
17:19

Esclarecimento PE 38/2022 30/06/2022 - 13:43 Q1) Conforme os itens 9.1.10 e 9.1.11. do referido
edital.
Possuímos um cadastro e acesso ao site do Portal
de Compras Públicas com o CNPJ da nossa
matriz, e entendemos que poderemos participar do
processo em comento, e enviarmos a
documentação de habilitação com o CNPJ de
nossa filial para participarmos do edital e por
consequência, nos habilitarmos a executar/faturar
os produtos/equipamentos com CNPJ de nossa
filial.
Está correto o nosso entendimento?, Arquivo
Anexo: Esclarecimento PE 38.2022-mesclado.pdf

Resposta: Em resposta ao seu questionamento, não temos informações do funcionamento para cadastro no portal de compras publicas. Quanto a documentação das empresas
participantes, deverá ser seguido o informado no edital, itens 9.1.9, 9.1.10 e 9.1.11.

Inforseg Comercio e Servico
de Informatica

08.174.249/0001-25 29/06/2022 -
10:54

PEDIDO DE
ESCLARECIMENTO

30/06/2022 - 09:57 A CÂMERA SOLICITADA FAVORECE UMA
MARCA ESPECIFICA.
PODEMOS FORNECER CÂMERA DE OUTRA
MARCA SIMILAR QUE FOI SOLICITADO NO
TERMO DE REFERENCIA?

Resposta: Em resposta ao seu questionamento, a Secretaria Municipal de Educação responde conforme Memorando Interno 044/2022:
" Informamos que as especificações das Câmeras de segurança são as que constam na tabela de valores do Termo de Referencia, sendo estas de primeira linha, independente
da marca do produto".

Securisystem Sistemas de
Monitoramento Ltda.

05.541.161/0001-06 27/06/2022 -
15:37

Pedido de Esclarecimento 28/06/2022 - 12:35 Prezados boa tarde!! Perguntamos se será
disponibilizado Termo de Referência com a
descrição dos equipamentos a ser cotado.

Resposta: Em resposta a sua solicitação, em memorando interno 043/2022, a Secretaria solicitante do processo informa que as especificações técnicas dos itens para instalação
de câmeras de segurança são as que constam na tabela de valores do Termo de Referencia.

V2 INTEGRADORA DE
SOLUÇÕES E
IMPORTÃÇÃO EIRELI- ME

08.231.792/0001-17 27/06/2022 -
11:37

ESCLARECIMENTO 28/06/2022 - 12:35 Prezados,
O edital nao informa as especificações tecnicas
dos itens, sera disponibilizado algum arquivo?

Resposta: Em resposta a sua solicitação, em memorando interno 043/2022, a Secretaria solicitante do processo informa que as especificações técnicas dos itens para instalação
de câmeras de segurança são as que constam na tabela de valores do Termo de Referencia.


